[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 459-28

	гп Северо-Енисейский

О дополнительных расходах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (обучающихся) в лагерях труда и отдыха, организованных  образовательными организациями  Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году

В целях приобщения детей к труду, обеспечения прав  детей на занятость путем организации сезонной трудовой занятости детей (обучающихся) в трудовых отрядах старшеклассников, на основании Закона Красноярского края  от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», установления финансового обеспечения дополнительных мероприятий, связанных с безопасностью жизни, здоровья обучающихся общеобразовательных организаций  Северо-Енисейского района в каникулярное время, учитывая   статьи 9.1., 12 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»,  на основании  статьи 19,  части 4.1 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. В целях осуществления полномочий по организации сезонной трудовой занятости детей (обучающихся) в трудовых отрядах старшеклассников (далее – трудовых отрядах), принять решение о необходимости дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления дополнительных мер социальной поддержки детей (обучающихся) в лагерях труда и отдыха, организованных  общеобразовательными организациями  Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году.

2. Для осуществления полномочий по организации сезонной трудовой занятости детей (обучающихся) в трудовых отрядах считать необходимым использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств, направляемых на:

1) обеспечение оплаты  100 % стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях труда и отдыха, организованных образовательными организациями  Северо-Енисейского района в каникулярное время для организации двухразового питания 120 детям;

2) содержание 4,5 штатных единиц  воспитателей лагерей труда и отдыха, организованных муниципальными образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время;
3) материально-техническое оснащение деятельности лагерей труда и отдыха, организованных муниципальными образовательными организациями Северо-Енисейского района.
3. Установить, что  Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления полномочий по организации сезонной трудовой занятости детей (обучающихся) в лагерях труда и отдыха, организованных образовательными организациями  Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.
4. Финансовое обеспечение настоящего решения  является расходными обязательствами бюджета Северо-Енисейского района на 2023 год.

5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной политике.

6. Настоящее решение вступает  со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«20» октября 2022 года

	Глава Северо-Енисейского района
___________________ А.Н.Рябцев
 «20» октября 2022 года

PAGE
2